
Uchwała nr 114 

Zarządu Polskiego Związku Triathlonu 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

ws. kryteriów powołania zawodników do Kadry Narodowej młodzika i juniora młodszego w 

ramach testów naborowych Talent ID. 

Zarząd Polskiego Związku Triathlonu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Talent ID to program identyfikacji talentów w polskim triathlonie. Jest alternatywną ścieżką dla 

zawodników chcących dostać się do Kadry Narodowej oraz szansą dla nowych utalentowanych 

zawodników, którzy chcą zacząć swoją przygodę                                z triathlonem. Program 

przeznaczony jest dla osób, które nie posiadają do tej pory licencji PZTri lub wyrobiły ją w 

roku, w którym złożyły wniosek o przystąpienie do programu Talent ID. 

2. Program ten jest przeznaczony dla kategorii wiekowych młodzik (13-14 lat) oraz junior młodszy 

(15-17 lat). Do Talent ID można podchodzić maksymalnie 2 razy: raz poprzez Grand Prix w 

Aquathlonie i raz poprzez przesłanych filmów z testów i wyników                    z zawodów. 

3. Ustala się minima wynikowe jak poniżej dla osób w wieku 13-17 lat (liczy się rok urodzenia). 

4. Od wejścia w życie niniejszej uchwały do odwołania, do Kadry Narodowej w ramach programu 

Talent ID powołuje się zawodników na podstawie udokumentowanych 

testów/sprawdzianów/zawodów pływackich (pływalnia 25 m lub 50 m) i biegowych (tartanowa 

bieżnia lekkoatletyczna 200 m lub 400 m). Dozwolone jest pływanie                  w skórach 

pływackich i bieg w kolcach lekkoatletycznych. Dodatkową możliwością zakwalifikowania się 

do programu "Talent ID" dla zawodniczek i zawodników jest udział w Grand Prix w 

Aquathlonie rozgrywanych corocznie w miesiącach marzec-kwiecień. 

5. Oba testy powinny być przeprowadzone w aktualnym lub poprzedzającym roku 

kalendarzowym. W przypadku uzyskania wyniku spełniającego minimum w danym roku liczy 

się wiek zawodnika z roku, w którym wykonał test/sprawdzian/zawody. 

6. Zgłoszenie powinno obejmować: imię i nazwisko zawodnika, datę urodzenia, adres 

zamieszkania, mail, nr telefonu, jak również imię i nazwisko oraz kontakt mailowy              i 

telefoniczny do trenera. Ponadto w mailu należy dopisać oświadczenie: "Wyrażam zgodę na 



publikowanie niniejszych wyników na stronie internetowej Polskiego Związku Triathlonu wraz 

z podaniem imienia i nazwiska zawodnika oraz trenera". 

7. Program Talent ID wchodzi w życie od dnia podjęcia uchwały do odwołania                       lub 

opublikowania nowych kryteriów Talent ID. 

8. Weryfikacja poziomu sportowego dla zawodników przesyłających wyniki lub filmy            z 

testów i zawodów warunkująca objęcie wsparciem dla zawodników Talent ID, odbędzie się 

podczas testów weryfikacyjnych, które będą przeprowadzana corocznie           w styczniu. Na 

podstawie przeprowadzonych testów powstanie lista rankingowa zawodników. Testy 

weryfikacyjne odbędą się bez skór pływackich i bez kolców lekkoatletycznych. W 

wyjątkowych przypadkach testy będą możliwe w innym terminie za zgodą Dyrektora 

Sportowego. Zawodnicy biorący udział w Grand Prix                                w Aquathlonie, nie 

podlegają dodatkowej weryfikacji i po spełnieniu kryteriów automatycznie kwalifikują się do 

objęcia wsparciem dla zawodników Talent ID. 

9. Zawodnicy zakwalifikowani w ramach Talent ID będą objęci dwuletnim okresem 

wdrożeniowym do dyscypliny w ramach szerokiej Kadry Narodowej pod warunkiem 

posiadania licencji zawodniczej PZTri, aktualnych badań lekarskich oraz deklaracji czynnego 

przygotowywania się do triathlonu, jak również pozytywnej weryfikacji postępów po 

pierwszym roku, który warunkuje utrzymanie się w programie oraz             w Kadrze Narodowej. 

10. W każdym roku dla programu "Talent ID" zachowany będzie jednakowy schemat czasowy. 

 

Schemat czasowy na przykładzie 2024 roku (SLOT NR 1): 

marzec-kwiecień 2024 - możliwość wzięcia udziału w zawodach Grand Prix                          w 

Aquathlonie (dokładne terminy poszczególnych aquathlonów znajdują się na stronie PZTri w 

zakładce KALENDARZ) 

do 10.05.2024 - publikowanie wyników "Talent ID" na podstawie Grand Prix                        w 

Aquathlonie i włączenie zawodników do szerokiej Kadry Narodowej na rok 2024 

do 31.12.2024 – włączenie zawodników z Grand Prix w Aquathlonie do szerokiej Kadry 

Narodowej na kolejny rok kalendarzowy 

do 31.01.2025 - testy ewaluacyjne dla wybranych zawodników z Talent ID 

 

Schemat czasowy na przykładzie 2024 roku (SLOT NR 2): 

01.01.2024-22.12.2024 - możliwość wykonania testu lub udział w oficjalnych zawodach 

pływackich i biegowych 

do 22.12.2024 - termin przesyłania wyników wykonanych testów lub wyników z oficjalnych 

zawodów do Polskiego Związku Triathlonu na adres biuro@triathlon.pl 

do 31.12.2024 - publikowanie wyników "Telant ID" na podstawie wykonanych testów i/lub 

udziału w oficjalnych zawodach 

http://triathlon.pl/kalendarz/
mailto:biuro@triathlon.pl


do 31.12.2024 - włączenie zawodników z przesłanych testów i zawodów do szerokiej Kadry 

Narodowej na kolejny rok kalendarzowy 

do 31.01.2025 - testy ewaluacyjne dla wybranych zawodników z Talent ID 

11. Kryteria wynikowe dla poszczególnych grup wiekowych: 

Junior Młodszy (17 lat) – Grand Prix w Aquathlonie bez późniejszej weryfikacji lub 

test/zawody pływackie i biegowe do późniejszej weryfikacji na testach ewaluacyjnych w 

styczniu: 

Pływanie 400 m kr kobiety – 4:40 i poniżej 

Pływanie 400 m kr mężczyźni – 4:25 i poniżej 

Bieg 2000 m kobiety – 7:00 i poniżej 

Bieg 2000 m mężczyźni – 6:00 i poniżej 

 

Junior Młodszy (15-16 lat) – Grand Prix w Aquathlonie bez późniejszej weryfikacji lub 

test/zawody pływackie i biegowe do późniejszej weryfikacji na testach ewaluacyjnych w 

styczniu: 

Pływanie 400 m kr kobiety – 4:45 i poniżej 

Pływanie 400 m kr mężczyźni – 4:30 i poniżej 

Bieg 2000 m kobiety – 7:20 i poniżej 

Bieg 2000 m mężczyźni – 6:20 i poniżej 

 

Młodzik (13-14 lat) – Grand Prix w Aquathlonie bez późniejszej weryfikacji lub 

test/zawody pływackie i biegowe do późniejszej weryfikacji na testach ewaluacyjnych w 

styczniu: 

Pływanie 200 m kr kobiety – 2:15 i poniżej 

Pływanie 200 m kr mężczyźni – 2:10 i poniżej 

Bieg 1500 m kobiety – 5:20 i poniżej 

Bieg 1500 m mężczyźni – 4:40 i poniżej 

 

Przy powyższych wynikach będzie brany pod uwagę stosunek biegania do pływania 1:3, czyli 

w przypadku, gdy zawodnik pobiegnie o 1 sekundę wolniej od minimum i chce się 

zakwalifikować do szerokiej kadry, to musi popłynąć o 3 sekundy szybciej od minimum (2 

sekundy na biegu wolniej, to 6 sekund na pływaniu szybciej i 3 sekundy na biegu wolniej, to 9 

sekund na pływaniu szybciej). W przypadku, gdy zawodnik popłynie o 1 sekundę wolniej od 

minimum, to będzie musiał pobiec o 3 sekundy szybciej od minimum (2 sekundy na pływaniu 



wolniej, to 6 sekund na biegu szybciej i 3 sekundy na pływaniu wolniej, to 9 sekund na bieganiu 

szybciej). Przelicznik obowiązuje wyłącznie we wskazanym powyżej przedziale wartości. 

12. Szczegółowe wytyczne, harmonogram testów i wszelkie sprawy organizacyjne z nimi związane 

będą podawane na stronie związku w osobnych komunikatach. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


